Сосновское сельское поселение Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по урегулированию конфликта интересов в
Администрации Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской

области.
от 17 марта  2011 года                                                                                    № 1

Председательствующий   - Лебедева С.Н. – пом. Главы Сосновского с/п
Секретарь - Кох Е.С. – специалист 1 кат. по налогам и статистики адм-ии
Сосновского с/п.

Присутствовали: Парашинец В.И., Посконная Е.Ф., Курицына Е.В.

Приглашенные: Лабутина И.А.- гл. бухгалтер адм-ии Сосновского с/п,
                            Керш Ю.Ф.- глава Сосновского с/п.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1. О предоставлении  неполных сведений о доходах муниципальных
служащих Кох Е.С. и Посконной Е.Ф.

СЛУШАЛИ: Лебедева С.Н. – пом. Главы Сосновского с/поселения,
16.02.2011 на основании представления прокуратуры Азовского ННР от
24.10.2010 № 86-04-2010/4671 «Об устранении законодательства о
муниципальной службе, противодействии коррупции» был сделан запрос в
Межрайонную ИФНС № 6 по Омской области о предоставлении
достоверности и полноты сведений о доходах, представленных
муниципальными служащими администрации Сосновского сельского
поселения – Кох Елены Сергеевны, Лебедевой С.Н., Посконной Е.Ф.
Согласно ответа с Межрайонной ИФНС России № 6 по Омской области,
сведения о доходах Посконной Е.Ф. и Кох Е.С. за период с 01.01.2009 по
31.12.2009 год не соответствуют налогового органа. С Кох Е.С. и Посконной
Е.Ф. были взяты  объяснительные.
( копия ответа с ИФНС России № 6 по Омской области  прилагается,
объяснительные Кох Е.С. и Посконной Е.Ф. прилагаются)

ВЫСТУПИЛИ: Посконная Е.Ф. – сказала, что справку о доходах
физического лица была выдана в ЗАО «Шилинг»,  где я работала в 2009 году
по совместительству. Справка была выдана на сумму 62347,50 (руб.), по этой
справке я и предоставила сведения для справки о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера муниципального служащего, в то
же время, ЗАО «Шиллинг» перед налоговой отчитался по   моим доходам в

сумме 66584,10 (руб.). Данную ошибку объяснить не могут, возможно мог
произойти сбой в программе. В настоящее время ЗАО «Шилинг» выдал
достоверную справку о доходах физического лица за 2009 год № 14 от
28.02.2011 на сумму 66584,10 рублей.
Кох Е.С. – сказала, что справку о доходах физического лица с Омскстата на
сумму 4526,00 рублей не предоставила, потому что выполняла работу в
Омскстате всего один месяц – июль 2009 года – т.е. выполняла ряд работ по
подготовке к Всероссийской переписи населения и совсем выпустила из вида
данную заработную плату, что и привело к несоответствию сведений
налогового органа.
(копии справок о доходах за 2009 год Кох Е.С. и Посконной Е.Ф.
прилагаются).

РЕШИЛИ: 1) Признать, что причина неполного представления Посконной
Еленой Фёдоровной сведений о доходах за 2009 год является уважительной.
                    2)  Признать, что причина неполного представления  Кох Еленой
Сергеевной сведений о доходах не является уважительной. Лебедевой С.Н.
подготовить распоряжение о дисциплинарном взыскании Кох Е.С. Комиссия
рекомендует принять меры по представлению сведений о доходах
физического лица  из Омскстата за 2009 год.

Председательствующий                                                         С.Н. Лебедева

Секретарь                                                                                 Е.С. Кох